



Utbildningsdepartementet

u.remissvar@regeringskansliet.se

Remissyttrande - Innovation som drivkraft – från forskning till nytta (SOU 2020:59)

Jönköping University tackar för möjligheten att lämna synpunkter på betänkandet Innovation som drivkraft – från forskning till nytta (SOU 2020:59) som lämnades över till regeringen i oktober, 2020. Jönköping University uppskattar den gedigna genomlysningen om ett utvecklat innovationsstöd vid universitet och högskolor.

Avsnitt 6.1 Nyttiggörande av kunskap från all verksamhet vid högskolorna

Jönköping University är positiv till flera av de förslag som föreslås och delar utredarens principiella utgångspunkter, särskilt vad gäller att vidga betydelsen av nyttiggörande-begreppet att omfatta resultat från *forskning och andra kunskaper tillkomna vid högskolan* vilket går helt i linje med JU:s verksamhet och strategiska ambitioner.

JU anser att nyttiggörande är bredare än kommersialisering och omfattar både kompetens och kunskaper tillkomna vid högskolan, vilket redan idag nyttiggörs i direkt samverkan med både näringsliv och offentlig sektor.

Avsnitt 7.2. Uppföljning och utvärdering för åiterrapportering och ökat lärande

JU anser att den föreslagna implementeringen med processer för arbete med nyttiggörande, systematisk uppföljning och utvärdering (årligen och vart fjärde år), som ligger till grund för tilldelning av innovationskontor, eventuellt i samarbete med andra lärosäten, är rimliga. Men ökad uppföljning och utvärdering blir ytterligare en pålaga i en redan mycket omfattande granskningsverksamhet.

JU tycker att modellen för hur arbetet med uppföljning och utvärdering av nyttiggörandearbetet ska genomföras bör utvecklas i dialog med högskolorna och utgå från idag fungerande uppföljnings- och utvärderingsmodeller.

JU anser att det finns en oklarhet kring Vinnovas föreslagna roll som utvärderare (och finansiär) som till viss del blir överlappande med det granskningsuppdrag som UKÄ redan har.

Avsnitt 7.3.2 Alla ska ha tillgång till stöd från ett innovationskontor

JU håller med om att innovationskontoren är centrala för att fånga upp och utveckla idéer från våra medarbetare och studenter. JU anser att det är viktigt att det finns en lokal kompetens för att tidigt förstå och skapa en nära relation genom en iterativ utvecklingsprocess mot forskare och studenter. JU

välkomnar därför förslaget med fler innovationskontor. Som lärosäte har JU mycket goda förutsättningar att bidra till ökad innovationskraft och innovationsförmåga regionalt och för Sverige. Ett lokalt innovationskontor skulle ge oss möjlighet att bättre utnyttja den potential till ökad kommersialisering och nyttiggörande, som idag finns, framför allt i vår forskningsverksamhet.

JU anser att det är viktigt att det finns ett lokalt innovationskontor som kan anpassas utifrån regionala förutsättningar och som samverkar i den existerande innovationsmiljön med t.ex. inkubatorer och science park, i regionen och mellan lärosäten, näringsliv och myndigheter. Detta för att utnyttja relativa fördelar och stimulera till ökad kunskapsdelning.

Avsnitt 7.3.6. Högskolorna ska få ökade anslag till nyttiggörande

JU välkomnar förslaget på ett utökat verifieringsstöd och ser gärna att stödet kan användas för verifieringen av *forskning och andra kunskaper tillkomna vid högskolan*, i linje med den vidgade betydelsen av nyttiggörande-begreppet.

Avsnitt 8.2. Inrättandet av ett nationellt center för entreprenörskap

JU stödjer flera av förslagen kring stödfunktioner och lärande. JU anser att tanken på ett nationellt center för entreprenörskap är intressant. Vi anser att vår profil och erfarenhet inom detta område innebär att vi definitivt borde kunna vara en kandidat, som i samverkan med andra lärosäten, skulle kunna höja kunskapen om entreprenörskap vid svenska högskolor.

Avsnitt 9.3.1. Förbättrad redovisning, styrning och utveckling av holdingbolagen genom ett nytt gemensamt bolag

JU är positiva till förslaget att alla lärosäten ska kunna etablera holdingbolag och att dessa ska kunna ta emot donationer. JU anser att stiftelsehögskolor också bör omfattas av förslaget kring finansieringen till holdingbolag.

JU är tveksamma till förslaget om ett gemensamt nationellt finansieringsbolag. JU anser att den regionala förankringen och integrationen i det regionala ekosystemet är avgörande för effektiv användning av riskkapital.

Även om JU är i grunden mycket positiv till flera förslag så är vi mycket negativa till att finansiera reformer genom en omfördelning av forskningsmedel. JU erhåller ett förhållandevis lågt forskningsanslag, vilket behövs för att stödja fri forskning och karriärutveckling för unga forskare.

I detta ärende har Agneta Marell beslutat. Mats Jackson har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också ledningsgruppen vid Jönköping University deltagit.

Agneta Marell
Rektor, Jönköping University